
Rezoliucinė dalis

1. Atmesti ieškinį.

2. Sviatlana Lyubetskaya padengia savo ir Europos Sąjungos Tarybos patirtas bylinėjimosi išlaidas.

(1) OL C 11, 2022 1 10.

2023 m. gegužės 24 d. Bendrojo Teismo sprendimas byloje Omeliyanyuk / Taryba

(Byla T-557/21) (1)

(Bendra užsienio ir saugumo politika – Ribojamosios priemonės, nustatytos atsižvelgiant į padėtį 
Baltarusijoje – Lėšų įšaldymas – Priėmimo valstybių narių teritorijoje apribojimai – Ieškovo pavardės 

įtraukimas į atitinkamus asmenų, subjektų ir organizacijų sąrašus – Pareiga motyvuoti – Vertinimo 
klaida – Proporcingumas)

(2023/C 235/43)

Proceso kalba: prancūzų

Šalys

Ieškovas: Aleksandr Omeliyanyuk (Minskas, Baltarusija), atstovaujamas advokato D. Litvinski

Atsakovė: Europos Sąjungos Taryba, atstovaujama M.-C. Cadilhac ir S. Saez Moreno

Dalykas

SESV 263 straipsniu grindžiamu ieškiniu ieškovas prašo panaikinti 2021 m. birželio 21 d. Tarybos įgyvendinimo 
sprendimą (BUSP) 2021/1002, kuriuo įgyvendinamas Sprendimas 2012/642/BUSP dėl ribojamųjų priemonių atsižvelgiant 
į padėtį Baltarusijoje (OL L 219 I, 2021, p. 70) ir 2021 m. birželio 21 d. Tarybos įgyvendinimo reglamentą (ES) 2021/997, 
kuriuo įgyvendinama Reglamento (EB) Nr. 765/2006 dėl Baltarusijai taikomų ribojamųjų priemonių 8a straipsnio 1 dalis 
(OL L 219 I, 2021, p. 3), kiek šie aktai su juo susiję.

Rezoliucinė dalis

1. Atmesti ieškinį.

2. Aleksandr Omeliyanyuk padengia savo ir Europos Sąjungos Tarybos patirtas bylinėjimosi išlaidas.

(1) OL C 11, 2022 1 10.

2023 m. gegužės 24 d. Bendrojo Teismo sprendimas byloje Gusachenka / Taryba

(Byla T-579/21) (1)

(Bendra užsienio ir saugumo politika – Ribojamosios priemonės, nustatytos atsižvelgiant į padėtį 
Baltarusijoje – Lėšų įšaldymas – Priėmimo valstybių narių teritorijoje apribojimai – Ieškovo pavardės 

įtraukimas į atitinkamus asmenų, subjektų ir organizacijų sąrašus – Vertinimo klaida – Proporcingumas – 
Saviraiškos laisvė)

(2023/C 235/44)

Proceso kalba: prancūzų

Šalys

Ieškovas: Siarhei Gusachenka (Minskas, Baltarusija), atstovaujamas advokato D. Litvinski

Atsakovė: Europos Sąjungos Taryba, atstovaujama A. Limonet ir V. Piessevaux

2023 7 3 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 235/33



Dalykas

SESV 263 straipsniu grindžiamu ieškiniu ieškovas prašo panaikinti 2021 m. birželio 21 d. Tarybos įgyvendinimo 
sprendimą (BUSP) 2021/1002, kuriuo įgyvendinamas Sprendimas 2012/642/BUSP dėl ribojamųjų priemonių atsižvelgiant 
į padėtį Baltarusijoje (OL L 219 I, 2021, p. 70) ir 2021 m. birželio 21 d. Tarybos įgyvendinimo reglamentą (ES) 2021/997, 
kuriuo įgyvendinama Reglamento (EB) Nr. 765/2006 dėl Baltarusijai taikomų ribojamųjų priemonių 8a straipsnio 1 dalis 
(OL L 219 I, 2021, p. 3), kiek šie aktai su juo susiję.

Rezoliucinė dalis

1. Atmesti ieškinį.

2. Siarhei Gusachenka padengia savo ir Europos Sąjungos Tarybos patirtas bylinėjimosi išlaidas.

(1) OL C 11, 2022 1 10.

2023 m. gegužės 24 d. Bendrojo Teismo sprendimas byloje Haidukevich / Taryba

(Byla T-580/21) (1)

(Bendra užsienio ir saugumo politika – Ribojamosios priemonės, nustatytos atsižvelgiant į padėtį 
Baltarusijoje – Lėšų įšaldymas – Priėmimo valstybių narių teritorijoje apribojimai – Ieškovo pavardės 

įtraukimas į atitinkamus asmenų, subjektų ir organizacijų sąrašus – Pareiga motyvuoti – Vertinimo 
klaida – Proporcingumas)

(2023/C 235/45)

Proceso kalba: prancūzų

Šalys

Ieškovas: Aleh Haidukevich (Semkino, Baltarusija), atstovaujamas advokato D. Litvinski

Atsakovė: Europos Sąjungos Taryba, atstovaujama S. Lejeune, E. d’Ursel ir V. Piessevaux

Dalykas

SESV 263 straipsniu grindžiamu ieškiniu ieškovas prašo panaikinti 2021 m. birželio 21 d. Tarybos įgyvendinimo 
sprendimą (BUSP) 2021/1002, kuriuo įgyvendinamas Sprendimas 2012/642/BUSP dėl ribojamųjų priemonių atsižvelgiant 
į padėtį Baltarusijoje (OL L 219 I, 2021, p. 70) ir 2021 m. birželio 21 d. Tarybos įgyvendinimo reglamentą (ES) 2021/997, 
kuriuo įgyvendinama Reglamento (EB) Nr. 765/2006 dėl Baltarusijai taikomų ribojamųjų priemonių 8a straipsnio 1 dalis 
(OL L 219 I, 2021, p. 3), kiek šie aktai su juo susiję.

Rezoliucinė dalis

1. Atmesti ieškinį.

2. Aleh Haidukevich padengia savo ir Europos Sąjungos Tarybos patirtas bylinėjimosi išlaidas.

(1) OL C 11, 2022 1 10.

C 235/34 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 7 3


	Byla T-557/21: 2023 m. gegužės 24 d. Bendrojo Teismo sprendimas byloje Omeliyanyuk / Taryba (Bendra užsienio ir saugumo politika – Ribojamosios priemonės, nustatytos atsižvelgiant į padėtį Baltarusijoje – Lėšų įšaldymas – Priėmimo valstybių narių teritorijoje apribojimai – Ieškovo pavardės įtraukimas į atitinkamus asmenų, subjektų ir organizacijų sąrašus – Pareiga motyvuoti – Vertinimo klaida – Proporcingumas)
	Byla T-579/21: 2023 m. gegužės 24 d. Bendrojo Teismo sprendimas byloje Gusachenka / Taryba (Bendra užsienio ir saugumo politika – Ribojamosios priemonės, nustatytos atsižvelgiant į padėtį Baltarusijoje – Lėšų įšaldymas – Priėmimo valstybių narių teritorijoje apribojimai – Ieškovo pavardės įtraukimas į atitinkamus asmenų, subjektų ir organizacijų sąrašus – Vertinimo klaida – Proporcingumas – Saviraiškos laisvė)
	Byla T-580/21: 2023 m. gegužės 24 d. Bendrojo Teismo sprendimas byloje Haidukevich / Taryba (Bendra užsienio ir saugumo politika – Ribojamosios priemonės, nustatytos atsižvelgiant į padėtį Baltarusijoje – Lėšų įšaldymas – Priėmimo valstybių narių teritorijoje apribojimai – Ieškovo pavardės įtraukimas į atitinkamus asmenų, subjektų ir organizacijų sąrašus – Pareiga motyvuoti – Vertinimo klaida – Proporcingumas)

